
 

CC-2024-00041.Doc Pagina 1 

    

 
Città di Omegna 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 Deliberazione n° 41 
in data 19/06/2024 

    
 

 
Verbale di Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Oggetto 
 

Ordine del Giorno avente ad oggetto: "Il Nuovo Codice della Strada 
rispetti il Piano Nazionale per la Sicurezza Stradale 2030.", 
presentato dai Gruppi consigliari di maggioranza. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di giugno alle ore  venti 
e minuti trenta nella sala delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti, 

tempestivamente notificati, si è riunito, in sessione Straordinaria,  seduta 

pubblica di  Prima  convocazione, il Consiglio Comunale. 

 
All’appello nominale risultano: Presenti   

    

Sigg.  Presenti  Presenti 

 1 BERIO DANIELE - Sindaco ------------------------------ Sì  
 2 BINO VIOLA --------------------------------------------- Sì 10 QUARETTA MARCO ---------------------------- Sì 
 3 CAMERA LUCIA ---------------------------------------------- Sì 11 SCALIA MATTEO ------------------------------------ Sì 
 4 CAVIGIOLI MARIO ------------------------------------------ No 12 SPADAZZI NAZARENA --------------------------- Sì 
 5 CORBETTA MATTIA --------------------------------------- Sì 13 STRADA STEFANO -------------------------------- Sì 
 6 DESANTI GIOVANNI --------------------------------------- No 14 TORNETTA LETIZIA ------------------------------- Sì 
 7 GEMELLI FRANCO ----------------------------------------- Sì 15 VALENTE GIAMPAOLO -------------------------- Sì 
 8 MOSCATIELLO MIMMA ---------------------------------- Sì 16 VARALLO ROSA RITA ---------------------------- Sì 
 9 PIEMONTESI SARA ---------------------------------------- Sì 17 VISCARDI KATIA ------------------------------------ Sì 

    (Presenti n.15) 
    
1 CERUTTI MAURIZIO - Assessore  ----------------- Sì  

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr. Agostino Carmeni, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La Presidente del Consiglio Comunale sig.ra Lucia Camera riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro 
Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-lineCC-2024-00041.Doc 

Pagina 2 

La Cons. Moscatiello illustra l’ordine del giorno di cui all’oggetto (Allegato A).  
 
Segue un ampio dibattito consiliare che viene riportato nella trascrizione integrale allegata 
al presente atto, nel corso del quale vengono proposte da Consiglieri di minoranza alcune 
modifiche al testo di odg presentato. 
 
Il Cons Corbetta, alle ore 21.51, chiede una sospende della seduta che viene accordata 
dal Presidente. 
 
 

*************************************** 
 
Alle ore 22.01 la seduta riprende .  
 
 
Non avendo raggiunto un accordo, il Presidente mette in votazione l’ordine del giorno così 
come presentato originariamente dai Gruppi Consigliari di maggioranza. 
 
A questo punto,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che il verbale del punto all’ordine del giorno tiene conto di quanto previsto 
dall’art. 55 del Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale, per 
cui il supporto informatico registrato della seduta del Consiglio tiene luogo di quanto 
trattato e discusso dal Consiglio stesso e che la “Trascrizione integrale del dibattito”, 
così denominata, relativa al punto in oggetto, viene allegata al presente verbale (Allegato 
B).  
 
Visto il risultato della votazione espressa in forma palese, con gli esiti di seguito riportati, 
precisando che per l’eventuale espressione delle astensioni e/o dei voti contrari, le relative 
motivazioni, ove addotte, risultano dalla discussione di cui alla suddetta trascrizione del 
dibattito:  
 
Presenti: n. 15 
Voti favorevoli: n. 11 
Voti contrari: n. 3 (Cons. Corbetta, Strada e Valente) 
Astenuti. n. 1 (Cons. Spadazzi) 
 

DELIBERA 
 

di APPROVARE l’Ordine del Giorno  avente ad oggetto: "Il Nuovo Codice della Strada rispetti 

il Piano Nazionale per la Sicurezza Stradale 2030.", presentato dai Gruppi consiglieri di 

maggioranza, che viene allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A). 



 

 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

LA PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

Lucia Camera 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to dr. Agostino Carmeni 
 
 

 
 


